et gladio d's eoz p eis pugnauit et uicit. & non fuit qui insultaret populo isti. nisi quando recessit a custodia dñi d'i sui. Quocienscūq; autē pter ipsum dñm suū atterū coluerunt. dati sunt in predā et in gladiū & in obprobriū. Quocienscūq; autē penituerunt recessisse a custodia d'i sui. dedit eis d's celi uirtutē resistendi. Deniq; ebananum regem et iebuseum. & ferezeum. et etheū. & eueum. & amorreum. et omnes potentes in ebron pstrauerunt. et terras eoz & ciuitates eoz ipsi possederunt. et usq; dñi n̄ peccassent in conspectu d'i sui. erant cum illis bona. **D**s enim illorū odit iniquitatē. Nam et ante hos annos cū recessisset a uia quā dederat illis d's ut ambularent in ea. exterminati sunt prelijs amulsi nationib; et plurimi eozū captiui abducti sunt in terram non suā. **N**up autē reuerſi ad dñm dñm suū ex dispſione qua dispſi fuerant adunati sunt. et ascenderunt montana hec omnia. et iterum possident iherlm̄ ubi sunt scā eoz. **N**unc ḡ m̄s dñe p̄quire si ē aliqua iniquitas eoz in conspectu d'i eoz. ascendam⁹ ad illos qm̄ tradent tradet illos d's eoz tibi. & subiugati erunt sub iugo potentis tui. Si autē n̄ est offensio populi hui⁹ coram deo suo non poterim⁹ resistere illis. qm̄ dñs d's illoz defendet illos. et erim⁹ in obprobrium uniuersę terre. **E**t factum ē cum cessasset loqui achior uerba hec. irati sunt om̄s magnates holofernis. & cogitabant interficere eum dicentes ad atteructū. **Q**uis iste ē qui filios isrl̄ possē dicat resistere regi nabuchodonosor & exercitib; eius. homines merces. et sine uirtute & sine peritia artis pugne. **V**t ḡ agnoscat achior qm̄ fallit. nos ascēdemus in montana. et cū capti fuerint

potentes eoz. tunc cum eis eam gladio tñs uerberabit. ut sciat omnis gens qm̄ nabuchodonosor d's terre ē. et pter ipsum alius non est. **F**actum ē autē cum cessasset loqui indignatus holofernis uehementē dixit ad achior. **Q**m̄ pphetasti nobis dicens quod gens isrl̄ defendatur a deo suo. ut ostendam t̄ quia non ē d's nisi nabuchodonosor. cum percusserimus eos om̄s sicut hominē unū. tunc et ipse cum illis assyrioz gladio uteribus et omnis isrl̄ tecum portione dispiciet. et p̄babit qm̄ nabuchodonosor dñs sit uniuersę terre. **T**uncq; gladius militis meę transiet p latera tua. et confixus cadet inter uulneratos isrl̄. & n̄ respirabis ultra. donec extermineris cum illis. **P**orro autē si p̄phetiam tuam ueram existimas. n̄ concidat uultus tuus. & pallor qui faciē tuam optinuit abscedat a te. si uerba mea hec putas impleri n̄ posse. **H**c autē noueris quia simul cum illis hec experieris. ecce ex hac hora pplō illoz sociaberis. ut dum dignas mei gladij penas exceperint. ipse simul uitio subiaceas. **T**unc holofernis precepit seruis suis ut comprehenderent achior et ducerent eum in betuliā. et traderent eum in manu filioz isrl̄. **E**t accipientes eum serui holofernis. p̄fecti sunt p campestria. **S**ed cum appropinquassent ad montana. exierunt cōtra eos fundibularij. **I**lli autē diuertentes a latere montis. ligauerunt achior ad arborem manub; et pedibus. et sic uinctum derestib; dimiserunt eum. et reuersi sunt ad dñm suum. **P**orro filij israel descendentes de betulia. uenerunt ad eum. **Q**uē soluentes duxerunt ad bechtuam. atq; in medio ppli illū statuentes. p̄cunctati sunt quid rerū esset. qd̄ illū uinctū assyry reliquissent. **I**n diebus